СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2020 года								          № 350

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 30 августа 2019 года № 247 «Об утверждении Положения о проведении опроса граждан на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 28 сентября 2015 года № 134-З «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Нижегородской области», статьей 28 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л :

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 30 августа 2019 года  № 247 «Об утверждении Положения о проведении опроса граждан на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава местного самоуправления		         Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина		       ____________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 27 ноября 2020 года № 350
[bookmark: P31]
Внести  в Положение о проведении опроса граждан на территории городского округа Перевозский Нижегородской области,  утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 30 августа 2019 года № 247 «Об утверждении Положения о проведении опроса граждан на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» следующие изменения:
1)в статье 2:
[bookmark: dst100060]а) часть 3 дополнить предложением следующего содержания:
 «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители городского округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
2)Статью 7 дополнить частью 3 следующего содержания:
[bookmark: dst100061][bookmark: dst100062]«3.Опрос жителей городского округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
[bookmark: dst100063][bookmark: dst100064]3) В статье 8 Положения:
а)часть1 дополнить предложением следующего содержания:
 «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
б) в пункте 5  части 2 слова «обладающих правом участвовать в опросе.» заменить словами «обладающих правом участвовать в опросе;»;
[bookmark: dst100065]в)часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
[bookmark: dst100066]«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
[bookmark: dst100067]4)пункт 1 части 1  статьи 15 дополнить словами «или жителей городского округа».

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]